
Hud-, lunge-, tykktarms- og brystkreft er 
de kreftformene som i størst grad kan 
forebygges.

Skriver bok om Torgersen-saken 

Ble Fredrik Fasting Torgersen offer for det 
perfekte justismordet? Det skal Bjørn Olav 
Jahr bruke 2025 på å finne ut av, og 
skrive bok om, skriver Journalisten 
(journalisten.no). Boken er planlagt utgitt 
høsten 2026.

Fredrik Fasting Torgersen (1934–2015) 
ble dømt til livstid og 10 års sikring for 
drapet på 16 år gamle Rigmor Johnsen 
i 1958. Blant bevisene var et bittmerke 
i Johnsens bryst. Bittbeviset er senere 
erklært som mer egnet til å bevise 
Torgersens uskyld, heller enn skyld av blant 
andre flere rettsodontologer. Gjenopp-
takelses kommisjonen var i 2021 enstemmig 
i å finne at tannbittbeviset hverken taler for 
Torgersens skyld eller for hans uskyld.

Saken sluttet ikke med at Torgersen 
slapp ut av fengsel i 1974. Selv mente 
Torgersen at han var uskyldig dømt for 
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drapet på Johnsen, og kjempet i 57 år for 
å bli renvasket for drapet. 

I perioden mellom 1958 og 2021 ble 
straffesaken begjært gjenopptatt seks 
ganger. Samtlige ganger ble begjæringen 
avslått. 

Saken er godt dokumentert, og Jahr skal 
gå igjennom et enormt materiale. Til 
Journalisten sier Jahr at han vil gå mest 
mulig til primærkildene – og at han går til 
jobben med et åpent sinn og nysgjerrighet.

Bildet viser advokat Cato Schiøtz, som 
presenterer den siste gjenopptakelses-
begjæringen på en pressekonferanse i juni 
2015.

Vil kreve «særlig begrunnelse» for 
å publisere på norsk

En arbeidsgruppe ved Det medisinske 
fakultet i Oslo foreslår at stipendiater kan 
publisere i norsk tidsskrift «forutsatt at det 
gis en særlig begrunnelse», skriver Khrono. 
Bakgrunnen er reaksjonene overfor 
fakultetet, etter at en stipendiat sist høst 
fikk avhandlingen sin avvist. Begrunnelsen 
var at én av artiklene som var levert inn til 
bedømmelse var publisert i Tidsskrift for 
Den norske legeforening.

Fakultetet uttalte at avhandlinger skal 
rette seg mot et internasjonalt publikum, 
mens tidsskriftet er en norsk journal med 
norske fagfeller, som retter seg mot et norsk 
publikum.

Ledelsen ved fakultetet forsvarte 
avgjørelsen, samtidig som den viste til en 

kommende høringsrunde om 
ph.d.-reglementet til fakultetet. 

Før jul var arbeidsgruppen klar med sine 
anbefalinger, og arbeidsgruppen ønsker å 
åpne for at stipendiater kan få uttelling for 
artikler publisert i Tidsskriftet – med visse 
forbehold. 

Arbeidsgruppen foreslår å endre de 
utfyllende ph.d.-reglene til å inkludere et 
punkt som slår fast at «én (1) artikkel kan 
unntaksvis publiseres i et indeksert norsk 
fagfellevurdert tidsskrift som publiserer 
både på norsk og engelsk». 

Forutsetningen for å gi dette unntaket 
er at «det gis en særlig begrunnelse for 
hvorfor dette tidsskriftet er mer egnet enn 
tidsskrifter som følger hovedregelen. 
Søknad om unntak må innvilges før 
manuskriptet er innsendt til publisering».

Arbeidsgruppens leder forklarer at de 
har vært opptatt av at doktorgrads-
programmet skal ha best mulig kvalitet.

Ansatte ved fakultetet uttaler at forslaget 
er et skritt i riktig retning, men litt for kort 
og vaklende. De sier de tror at alle som har 
publisert i både norske og utenlandske 
tidsskrifter, erkjenner at kvaliteten på 
fagfellekommentarene og den redaksjonelle 
prosessen for øvrig er høyst variabel — ikke 
minst i de utenlandske tidsskriftene, og at 
de ikke skjønner hva det er som tilsier at 
utenlandske fagfeller nødvendigvis er mer 
kompetente enn norske, eller at det er 
særskilt viktig å ha vært gjennom akkurat 
denne øvelsen på engelsk.
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